
1

Otevřená škola

ZŠ J. A. Komenského Dačice otevřela dveře svých tříd, aby inspirovala pedagogy z 11
partnerských škol 

Naše škola je zapojena do projektu Pomáháme školám k úspěchu, který iniciovala a financuje THE
KELLNER FAMILY FOUNDATION, rodinná nadace Renáty a Petra Kellnerových. 
Jelikož se v ZŠ J. A. Komenského dlouhodobě zaměřujeme na rozvoj čtenářství, rozhodli jsme se nabídnout
inspiraci z naší výuky i dalším partnerským školám tohoto projektu a 8. listopadu 2023 jsme pro ně
uspořádali Otevřenou školu.
Jedná se o možnost návštěvy ve vyučování s následnou reflexí, které využilo téměř 40 pedagogů z 11
partnerských škol. Součástí Otevřené školy jsou také odpolední inspirativní setkání, při nichž jsme
prezentovali metody práce s talentovanými žáky, aktivity podporující spolupráci s rodiči, efektivní metody
práce při výuce cizích jazyků a využití AI a VR techniky v rámci zavedení Nové informatiky.
Setkání bylo pro obě strany velmi přínosné a my jsme se rádi stali inspirací pro pedagogy z jiných škol.

Otevřená škola


